

Cliente: HONDA MOTOR

Obra: Adicional N° 5

Dirección: Edificio VISIÓN. Ciudad Empresarial

Santiago, 20 de Noviembre de 2013

Dólar: 519.22

UF: 23,228.14

M2: 1072

Rubro	Descripción	A/O	Cant	U	P-Unitario	Subtotal	Total	Total UF
1, 00	INSTALACIONES ELÉCTRICAS							
	Circuito para extractores.							
1, 01	Centro Eléctrico para Extractores de Aire		12	UN	\$ 28,325	\$ 339,900		
1, 02	Circuitos Eléctrico exclusivo para Extractores de Aire		1	UN	\$ 90,750	\$ 90,750		
1, 03	Provisión e instalación de Reloj control para Circuito de Extractores de Aire		1	UN	\$ 53,570	\$ 53,570		
1, 04	Canalización Eléctrica de EMT 1/2 Fuerza de Acercamiento.		1	GL	\$ 316,415	\$ 316,415		
1, 05	Varios, Fijaciones, Conectores, Ferreteria.		1	UN	\$ 94,490	\$ 94,490		
1, 06	Mano de Obra		1	GL	\$ 384,738	\$ 384,738		
	Cambio de VGA por HDMI							
1, 07	Provisión e Instalación de HDMI en salas de reunión ubicadas en sector de open plan. Solicitado por Andrés Aranguis.		2	U	\$ 98,670	\$ 197,340		
	Subtotal INSTALACIONES ELÉCTRICAS 1,00						\$ 1,477,203	UF 63.60
2, 00	ILUMINACIÓN							
2, 01	Panel LED 45W/220 Volts. 60 x 60 cm.		4	U	\$ 109,890	\$ 439,560		
2, 02	Instalación Paneles Led.		1	GL	\$ 55,000	\$ 55,000		
	Subtotal ILUMINACIÓN 2,00						\$ 494,560	UF 21.29
3, 00	PINTURA PARA CIELO DE BAÑOS. (Por instalación de extractores)							
3, 01	Preparación de cielorrasos existentes.		20	M2	\$ 3,960	\$ 79,200		
3, 02	Pintura en cielorrasos.		20	M2	\$ 3,410	\$ 68,200		
	Subtotal PINTURA 3,00						\$ 147,400	UF 6.35
4, 00	HONORARIOS PROFESIONALES							
4, 01	Proyecto y planos As - built		1	GL		\$ -		
4, 02	Dirección de Obra		1	GL		\$ -		
	Subtotal HONORARIOS PROFESIONALES 4,00						\$ -	UF 0.00
5, 00	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO							
5, 01	Gastos Generales.		1	GL		\$ 153,639		
5, 02	Beneficio.		1	GL		\$ 376,151		
	Subtotal GASTOS GENERALES Y BENEFICIO 5,00						\$ 529,791	UF 22.81

Total Presupuesto	\$	2,648,954	UF 114
-------------------	----	-----------	--------

Plazo de entrega: A convenir.

IVA 19%	\$	503,301	UF 21.67
Total	\$	3,152,255	UF 135.71

Forma de Pago:

50 % Anticipo
50 % Contra entrega

UF x M2	0.11
---------	------

Referencias:

O: ítems opcional, no suma en total ni subtotal
A: ítems alternativo, no suma en total ni subtotal (reemplaza al ítem anterior)